
 
 

UCHWAŁA NR LIII/560/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie uchwalenia „Programu osłonowego w zakresie pomocy lekowej dla mieszkańców gminy 
Wojnicz” na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz.U. 
z 2023r. poz.901 ze zm.) Rada Miejska w Wojniczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się” Program osłonowy w zakresie pomocy lekowej dla mieszkańców Gminy Wojnicz” na 
rok 2024, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojniczu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2024r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Roman Chamioło 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 7894



Załącznik do uchwały Nr LIII/560/2023 
Rady Miejskiej w Wojniczu 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE POMOCY LEKOWEJ DLA MIESZKAŃCÓW GMINY 
WOJNICZ na rok 2024. 

PODSTAWA PRAWNA: 

Program osłonowy w zakresie pomocy lekowej dla mieszkańców gminy Wojnicz na rok 2024 jest 
programem osłonowym w rozumieniu art.17 ust.2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

REALIZATOR PROGRAMU: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wojniczu 

ADRESACI: 

Pomoc finansowa skierowana jest do zamieszkałych na terenie gminy Wojnicz: 

- osób niepełnosprawnych, 

- osób długotrwale lub przewlekle chorujących, 

- innych osób, którym lub w rodzinach których, ponoszone wydatki na zakup   lekarstw uniemożliwiają 

zaspokajanie innych pilnych, podstawowych potrzeb. 

CEL PROGRAMU: 

Zaspokojenie potrzeb zdrowotnych mieszkańców, w tym w szczególności osób   niepełnosprawnych, 
przewlekle chorych, poprzez kompensację wydatków związanych z zakupem niezbędnych leków. 

FINANSOWANIE PROGRAMU i TERMIN  REALIZACJI : 

Program finansowany jest ze środków własnych gminy przeznaczonych na realizację programu 
osłonowego. Program będzie realizowany od dnia 01.01.2024 r. do wyczerpania środków finansowych 
ujętych w planie finansowym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojniczu przeznaczonych na 
ten cel w 2024 roku. 

FORMA REALIZACJI: 

1. Pomoc przyznawana jest na pisemny wniosek osoby wnoszącej lub jej przedstawiciela, złożony 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. 

2. Przyznanie pomocy będzie  poprzedzone przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego 
i zgromadzeniem wymaganej dokumentacji, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

3. Przyznanie lub odmowa pomocy finansowej w formie zasiłku celowego/celowego specjalnego następuje 
w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na 
podstawie upoważnienia Burmistrza Wojnicza. 

4. Wysokość zwrotu poniesionych wydatków na leki zależy od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie. 

5. Wysokość  zwrotu poniesionych wydatków na leki określa poniższa tabela. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w % kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej   

Wysokość zwrotu poniesionych wydatków na 
leki, środki pomocnicze 

 Do 100 %   70% - zwrotu poniesionych wydatków 

 Powyżej 100% do 200% 60% - zwrotu poniesionych wydatków 

 Powyżej 200% do  300% 50% - zwrotu poniesionych wydatków 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7894



6. Do wydatków na zakup leków poniesionych przez osobę uprawnioną zalicza  się leki recepturowe, leki 
podstawowe, uzupełniające i środki pomocnicze zlecone przez lekarza. 

7. Maksymalną wysokość zwrotu określa się na kwotę 350,00zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt zł) 
półrocznie. 

8. O zasiłek celowy/celowy specjalny można się ubiegać dwa razy w roku. 

9. Rozliczenie pomocy finansowej dokonuje się w następujących okresach: 

Wniosek dotyczący wydatków za okres 01.01.2024 do 30.06.2024 należy złożyć od 1.07.2024r. do 
10.07.2024r. 

Rozpatrzenie wniosków i wydanie decyzji nastąpi do końca miesiąca lipca 2024r. 

Wniosek dotyczący wydatków za okres 01.07.2024 do 10.12.2024 należy złożyć  do 10.12.2024r. 

Rozpatrzenie wniosków i wydanie decyzji nastąpi do końca miesiąca grudnia 2024r. 

10. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

11. W przypadku gdy wniosek obejmuje więcej niż jedną osobę w rodzinie prowadzącą 

wspólne gospodarstwo domowe, Wnioskodawca składa jeden wniosek w imieniu 

wszystkich osób uprawnionych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7894


	UCHWAŁA NR LIII/560/2023 RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE POMOCY LEKOWEJ DLA MIESZKAŃCÓW GMINY WOJNICZ na rok 2024.
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1



		2023-12-01T14:12:29+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




